



## АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2015 № 236-па

**О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 17.10.2013 №740-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 08.04.2014 №225-па, от 31.07.2014 №478-па).

2. Административно - правовому комитету Администрации Курской области (А.В. Ерменчук) разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на своем официальном сайте, а также на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



А.Н.Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от « 24 » апреля 2015г. № 236-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу Курской области  
«Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере  
юстиции»**

1. В позиции паспорта программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований программы:

в абзаце первом цифры «448751,029» заменить цифрами «452844,794»;

в абзаце четвертом цифры «62388,300» заменить цифрами «63091,475»;

в абзаце пятом цифры «61639,600» заменить цифрами «62130,845»;

в абзаце шестом цифры «63138,800» заменить цифрами «66038,145»;

в абзаце десятом цифры «391195,300» заменить цифрами «400106,000»;

в абзаце двенадцатом цифры «55977,000» заменить цифрами «55975,800»;

в абзаце тринадцатом цифры «56848,300» заменить цифрами «58930,000»;

в абзаце четырнадцатом цифры «56007,100» заменить цифрами «62837,300»;

в абзаце восемнадцатом цифры «57555,729» заменить цифрами «52738,794»;

в абзаце двадцатом цифры «6411,300» заменить цифрами «7115,675»;

в абзаце двадцать первом цифры «4791,300» заменить цифрами «3200,845»;

в абзаце двадцать втором цифры «7131,700» заменить цифрами «3200,845»;

в абзаце двадцать шестом цифры «399291,359» заменить цифрами «410582,968»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «57168,300» заменить цифрами «57871,703»;

в абзаце двадцать девятом цифры «57168,300» заменить цифрами «60162,103»;

в абзаце тридцатом цифры «57168,800» заменить цифрами «64733,203»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «919,900» заменить цифрами «712,400»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «871,300» заменить цифрами «663,800»;

в абзаце сорок втором цифры «48539,770» заменить цифрами «41549,426»;

в абзаце сорок четвертом цифры «5220,000» заменить цифрами «5219,772»;

в абзаце сорок пятом цифры «3600,000» заменить цифрами «1304,942»;

в абзаце сорок шестом цифры «6000,000» заменить цифрами «1304,942».

2. В разделе X:

в абзаце первом цифры «448751,029» заменить цифрами «452844,794»;

в абзаце четвертом цифры «62388,300» заменить цифрами «63091,475»;

в абзаце пятом цифры «61639,600» заменить цифрами «62130,845»;

в абзаце шестом цифры «63138,800» заменить цифрами «66038,145»;

в абзаце десятом цифры «391195,300» заменить цифрами «400106,000»;

в абзаце двенадцатом цифры «55977,000» заменить цифрами «55975,800»;

в абзаце тринадцатом цифры «56848,300» заменить цифрами «58930,000»;

в абзаце четырнадцатом цифры «56007,100» заменить цифрами «62837,300»;

в абзаце восемнадцатом цифры «57555,729» заменить цифрами «52738,794»;

в абзаце двадцатом цифры «6411,300» заменить цифрами «7115,675»;

в абзаце двадцать первом цифры «4791,300» заменить цифрами «3200,845»;

в абзаце двадцать втором цифры «7131,700» заменить цифрами «3200,845»;

в абзаце двадцать шестом цифры «399291,359» заменить цифрами «410582,968»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «57168,300» заменить цифрами «57871,703»;

в абзаце двадцать девятом цифры «57168,300» заменить цифрами «60162,103»;

в абзаце тридцатом цифры «57138,800» заменить цифрами «64733,203»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «919,900» заменить цифрами «712,400»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «871,300» заменить цифрами «663,800»;

в абзаце сорок втором цифры «48539,770» заменить цифрами «41549,426»;

в абзаце сорок четвертом цифры «5220,000» заменить цифрами «5219,772»;

в абзаце сорок пятом цифры «3600,000» заменить цифрами «1304,942»;

в абзаце сорок шестом цифры «6000,000» заменить цифрами «1304,942».

3. В разделе XIII:

а) в подпрограмме I:

в позиции паспорта, касающейся объемов бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1:

в абзаце первом цифры «399291,359» заменить цифрами «410582,968»;

в абзаце третьем цифры «57168,300» заменить цифрами «57871,703»;

в абзаце четвертом цифры «57168,300» заменить цифрами «60162,103»;

в абзаце пятом цифры «57138,800» заменить цифрами «64733,203»;

в абзаце девятом цифры «390275,400» заменить цифрами «399393,600»;

в абзаце одиннадцатом цифры «55977,000» заменить цифрами «55975,800»;

в абзаце двенадцатом цифры «55977,000» заменить цифрами «58266,200»;

в абзаце тринадцатом цифры «56007,100» заменить цифрами «62837,300»;

в абзаце семнадцатом цифры «9015,959» заменить цифрами «11189,368»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1191,300» заменить цифрами «1895,903»;

в абзаце двадцатом цифры «1191,300» заменить цифрами «1895,903»;

в абзаце двадцать первом цифры «1131,700» заменить цифрами «1895,903»;

в разделе VIII:

в абзаце первом цифры «399291,359» заменить цифрами «410582,968»;

в абзаце третьем цифры «57168,300» заменить цифрами «57871,703»;

в абзаце четвертом цифры «57168,300» заменить цифрами «60162,103»;

в абзаце пятом цифры «57138,800» заменить цифрами «64733,203»;

в абзаце девятом цифры «390275,400» заменить цифрами «399393,600»;

в абзаце одиннадцатом цифры «55977,000» заменить цифрами «55975,800»;

в абзаце двенадцатом цифры «55977,000» заменить цифрами «58266,200»;

в абзаце тринадцатом цифры «56007,100» заменить цифрами «62837,300»;

в абзаце семнадцатом цифры «9015,959» заменить цифрами «11189,368»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1191,300» заменить цифрами «1895,903»;

в абзаце двадцатом цифры «1191,300» заменить цифрами «1895,903»;

в абзаце двадцать первом цифры «1131,700» заменить цифрами «1895,903»;

б) в подпрограмме 2:

в позиции паспорта, касающейся объемов бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2:

в абзаце первом цифры «919,900» заменить цифрами «712,400»;

в абзаце четвертом цифры «871,300» заменить цифрами «663,800»;

в) в подпрограмме 3:

в позиции паспорта, касающейся объемов бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3:

в абзаце первом цифры «48539,770» заменить цифрами «41549,426»;

в абзаце третьем цифры «5220,000» заменить цифрами «5219,772»;

в абзаце четвертом цифры «3600,0» заменить цифрами «1304,942»;

в абзаце пятом цифры «6000,0» заменить цифрами «1304,942»;

в разделе VIII:

в абзаце первом цифры «48539,770» заменить цифрами «41549,426»;

в абзаце третьем цифры «5220,000» заменить цифрами «5219,772»;

в абзаце четвертом цифры «3600,0» заменить цифрами «1304,942»;

в абзаце пятом цифры «6000,0» заменить цифрами «1304,942».

4. Приложение №5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5  
к государственной программе  
Курской области  
«Создание условий для  
эффективного исполнения  
полномочий в сфере юстиции»  
(в редакции постановления  
Администрации Курской области  
от « 24 » апреля 2015 г. №236 -па)

**Ресурсное обеспечение  
реализации государственной программы Курской области  
«Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции»  
за счет средств областного бюджета**

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБ С	РзПр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
Государственная программа	Создание условий для эффективного исполнения полномочий в сфере юстиции	Всего	X	X	X	X	72167,929	63091,475	62130,845	66038,145	63138,800	63138,800	63138,800
	ответственный исполнитель	Администрация Курской области	801	X	X	X	5268,370	5219,772	1968,742	1304,942	6000,000	6000,000	6000,000
	соисполнитель	комитет ЗАГС Курской области	839	X	X	X	56399,559	57871,703	60162,103	64733,203	57138,800	57138,800	57138,800

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБ С	РзПр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
	участник	комитет строительства и архитектуры Курской области	808	X	X	X	10500,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 1	Развитие системы органов ЗАГС Курской области	всего	X	X	X	X	56399,559	57871,703	60162,103	64733,203	57138,800	57138,800	57138,800
	ответственный исполнитель	комитет ЗАГС Курской области	839	X	X	X	56399,559	57871,703	60162,103	64733,203	57138,800	57138,800	57138,800
Основное мероприятие 1.1.	Обеспечение государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Курской области в соответствии с законодательством Российской Федерации. реализация государственной политики в области семейного права	комитет ЗАГС Курской области	839	X	X	X	56399,559	57871,703	60162,103	64733,203	57138,800	57138,800	57138,800
			839	0113	071593 1	100	8441,072	9027,134	9026,134	9033,134	8536,400	8536,400	8536,400
			839	0113	071593 1	200	3314,166	3237,337	3306,636	3426,533	2857,700	2857,700	2857,700
			839	0113	071593 1	500	42532,169	43701,329	45923,430	50367,633	44583,000	44583,000	44583,000
			839	0113	071593 1	800	5,593	10,000	10,000	10,000	30,000	30,000	30,000
			839	0113	071100 2	100	2106,559	1895,903	1895,903	1895,903	1131,700	1131,700	1131,700





Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБ С	РзПр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
Основное мероприятие 2.3	Составление (изменение) об- щего и запасного списка кан- дидатов в присяжные заседате- ли для 3-го окружного военно- го суда	Администрация Курской области	801	X	X	X	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 2.4	Составление (изменение) об- щего и запасного списка кан- дидатов в присяжные заседате- ли для Московского окружного военного суда	Администрация Курской области	801	X	X	X	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Под- программа 3	Развитие мировой юстиции Курской области	Всего	X	X	X	X	15719,770	5219,772	1304,942	1304,942	6000,000	6000,000	6000,000
	ответственный исполнитель	Администрация Курской области	801	X	X	X	5219,770	5219,772	1304,942	1304,942	6000,000	6000,000	6000,000
	участник	комитет строи- тельства и архи- тектуры Курской области	808	X	X	X	10500,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 3.1.	Проведение ремонтов зданий (помещений) судебных участ- ков мировых судей, повыше- ние уровня технической от- крепленности, антитеррори- стической устойчивости и про- тивопожарной безопасности, включая работы по разработке проектно-сметной документа- ции	Администрация Курской области	801	0105	073116 2	200	2900,000	2500,000	700,000	700,000	3186,200	3186,200	3186,200

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы						
			ГРБ С	РзПр	ЦСР	ВР	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.
Основное мероприятие 3.1. <sup>1</sup>	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Курской области	комитет строительства и архитектуры Курской области	808	0113	073124 7	400	10500, 000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 3.2.	Совершенствование материально-технического и транспортно-обеспечения деятельности мировых судей, оборудование зданий, помещений судебных участков	Администрация Курской области	801	0105	073116 2	200	970,220	1450, 560	225,140	225,140	1430,000	1430, 000	1430, 000
Основное мероприятие 3.3.	Приобретение компьютерной и иной оргтехники, лицензионного программного обеспечения для обеспечения деятельности мировых судей	Администрация Курской области	801	0105	073116 2	200	886,300	860,000	277,500	277,500	1090,200	1090, 200	1090, 200
Основное мероприятие 3.4.	Приобретение государственной символики (флаги и гербы Российской Федерации и Курской области)	Администрация Курской области	801	0105	073116 2	200	93,000	30,000	7,500	7,500	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 3.5	Организация повышения квалификации мировых судей, работников аппаратов мировых судей (командировочные расходы, проживание, обучение)	Администрация Курской области	801	0105	0731162	200	83,200	92,160	23,040	23,040	293,600	293,600	293,600
			801	0105	073116 2	100	287,050	287,052	71,762	71,762	0,000	0,000	0,000

\* размер субвенций из федерального бюджета для реализации мероприятий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации утверждается ежегодно Правительством Российской Федерации. ».









Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Источники ресурсного обеспечения	Оценка расходов (тыс. рублей), годы:						
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
		государственные внебюджетные фонды Российской Федерации	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		территориальные государственные внебюджетные фонды	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		внебюджетные источники	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

\* размер субвенций из федерального бюджета для реализации мероприятий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации утверждается ежегодно Правительством Российской Федерации.»

